§. XXXV.

Abdominis inunctionem cum oleo in Hydrope commendant viri in arte celebres a). Enascitur vero hic morbus, quoties plus aquosi laticis in cavitatem quandam corporis depluit, ex arteriarum finibus, quam bibula venularum ostiola reforbent. Una ex præcipuis causis hanc humorum accumulationem producens in fibrarum debilitate & laxitate est posita b). Etsi viscerum obstructio hydropis causa fuerit, eam tamen humorum extravasatorum accumulationem debilitatem corpori inducere debere facile est intelligere. Cui igitur bono oleum, quod ex sua natura magis adhuc relaxat? Clariss. MEDICUS c) involvit, inquit, moleculas extravasati liquidi acres, ne fibimet ipsis exitum impedian; spasmos tollit & vasorum absorbentium orificia spasmodice constricta referat. Me ejusdem sententiæ cum clarissimo MEDICO non esse profiteor: & si oleum olivarum frictione corpori applicatum effectum quandam salutarem posset edere, non aliterquam vasa cutis absorbentia obstruendo præstare id posse mihi videtur; sed cum & vasa exhalantia simul obturet, utilitatis id nulius esse posse quis non videt? *Evacandus potius est sudor,*

d) V. *Précis de chirurgie pratique* I. P. p. 1^{er} 6. sqq.

a) OLIVER in *Philosoph. transact.* Vol. XLIX. P. 1 p. 46. sqq.
STOERK *Annus medic.* I. p. 90. MEDICUS *Beobachtungen aus der Arzneywissenschaft.* II Band.

b) HUXHAM *Op. phys. med.* Tom. II. p. 37. *nimia vasorum laxitas illos pronos reddit ad superponditum creandum & leucophlegmatiam aut hydroponem gignit.*

c) l. c. p. 575.

uti CELSUS vult, d), non per exercitationem tantum, sed etiam in arena calida &c. Cum aliis itaque clarissimis viris RIVERIO e) SYDENHAMO f), MONRO g), SAVARY h) oleum inunctione applicatum inefficax declarare nullus amplius dubito.

§. XXXVI.

Absit tamen, ut clariss. OLIVERI, STORCKII, atque MEDICI observationes tanquam falsas reputem; gravissimorum virorum testimonia illibata & intacta relinquam: ast solas frictiones hic solatium aduluisse ego contendeo. Et hæc mea opinio majorem adhuc veri speciem induit, si ægroti historiam in cel. MEDICI observationibus Tom. II. dissertatione IV^{ta}, §. 2^{do} accuratius perpendam. Aeger scilicet ex vehementi febre biliosa in hydropem incidebat: Cl. MEDICUS ordinabat antea roborantia cum diæta exquisita, quæ vero non observabatur; ad aquas immixtuendas dabat ipsi squillam; hac vero inefficaci deprehensa, cathartica in auxilium vocavit, quæ quidem copiose alvum ducentia, tumori tamen imminuendo paria non erant. Tandem ter de die per medium horam frictiones cum oleo olivarum instituebantur, quas alvus laxa &